



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0056/2019-B

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2019

PROCESSO DE COMPRA Nº 0056/2018-B – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Secretária da Administração, Ana Silvia Damasceno Cardoso Buson, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 13.934.835-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 091.066.528-16, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria DG 01/2018, de 13/12/2018, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0056/2019 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado às fls. 467 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto nº 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de montagem e desmontagem de painéis de divisórias, portas, perfis, vidros e demais acessórios, a serem utilizados nas Unidades de todas as circunscrições deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cuja prestação foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0056/2019, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto nº 7.892/2013.

EMPRESA

C DIAS EIRELI EPP, com sede na Av. Segunda Avenida, s/n, quadra 01B - lote 042E - Pavmto 2 – apt. 6, Cidade Vera Cruz, em Aparecida de Goiânia/GO, CEP 74934-605, inscrita no CNPJ n.º 01.672.499/0001-46, telefone: 62 3289-8442 e 62 3952-0800, e-mail: cdiascomercio@gmail.com, neste ato representada por seu proprietário, Sr. **Clemilson Dias**, portador da Carteira de Identidade n.º M 7.833.710 SSP/MG e do CPF n.º 034.757.907-85.

LOTE 2				
Circunscrição II (Capão Bonito, Itanhaém, Itapetininga, Itapeva, Itararé, Piedade, Registro, São Roque, Sorocaba, Tatuí, Tietê).				
Item	Descrição	Qtde	VI. Unit. (R\$)	VI. Total (R\$)
1	Montagem de porta com fornecimento de material pelo Tribunal	20 unidades	72,40	1.448,00
2	Montagem de porta com fornecimento de material pela Contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	50 unidades	298,64	14.932,00
3	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pelo Tribunal	500 m ²	26,42	13.210,00
4	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pela contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	2.000 m ²	73,12	146.240,00
5	Desmontagem de paredes de divisórias – desmontagem de painéis, perfis, portas e vidros e descarte de sobras dos mesmos.	800 m ²	24,62	19.696,00



6	Fornecimento com instalação de vidro transparente, 4mm de espessura em paredes de divisórias, fixados por baguetes de espumas na cor preta	50 m ²	86,52	4.326,00
---	--	-------------------	-------	----------

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 199.852,00

LOTE 4

Circunscrição IV (Américo Brasiliense, Araraquara, Batatais, Bebedouro, Cajuru, Cravinhos, Franca, Igarapava, Ituverava, Jaboticabal, Matão, Mococa, Morro Agudo, Orlândia, Pirassununga, Porto Ferreira, Ribeirão Preto, São Carlos, São Joaquim da Barra, São José do Rio Pardo, Sertãozinho, Taquaritinga)

Item	Descrição	Qtde	Vi. Unit. (R\$)	Vi. Total (R\$)
1	Montagem de porta com fornecimento de material pelo Tribunal	20 unidades	98,10	1.962,00
2	Montagem de porta com fornecimento de material pela Contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	50 unidades	357,00	17.850,00
3	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pelo Tribunal	500 m ²	44,94	22.470,00
4	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pela contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	2.000 m ²	110,00	220.000,00
5	Desmontagem de paredes de divisórias – desmontagem de painéis, perfis, portas e vidros e descarte de sobras dos mesmos.	800 m ²	32,76	26.208,00
6	Fornecimento com instalação de vidro transparente, 4mm de espessura em paredes de divisórias, fixados por baguetes de espumas na cor preta	50 m ²	130,20	6.510,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 295.000,00

LOTE 5

Circunscrição V (Andradina, Araçatuba, Birigui, Lins, Penápolis, Pereira Barreto)

Item	Descrição	Qtde	Vi. Unit. (R\$)	Vi. Total (R\$)
1	Montagem de porta com fornecimento de material pelo Tribunal	20 unidades	102,50	2.050,00
2	Montagem de porta com fornecimento de material pela Contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	50 unidades	331,10	16.555,00
3	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pelo Tribunal	500 m ²	42,35	21.175,00
4	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pela contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	2.000 m ²	105,10	210.200,00
5	Desmontagem de paredes de divisórias – desmontagem de painéis, perfis, portas e vidros e descarte de sobras dos mesmos.	800 m ²	31,95	25.560,00
6	Fornecimento com instalação de vidro transparente, 4mm de espessura em paredes de divisórias, fixados por baguetes de espumas na cor preta	50 m ²	123,20	6.160,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 281.700,00



LOTE 6

Circunscrição VI (Adamantina, Assis, Dracena, Presidente Prudente, Presidente Venceslau, Rancharia, Teodoro Sampaio, Tupã)

Item	Descrição	Qtde	VI. Unit. (R\$)	VI. Total (R\$)
1	Montagem de porta com fornecimento de material pelo Tribunal	20 unidades	99,75	1.995,00
2	Montagem de porta com fornecimento de material pela Contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	50 unidades	347,10	17.355,00
3	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pelo Tribunal	500 m ²	45,88	22.940,00
4	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pela contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	2.000 m ²	110,92	221.840,00
5	Desmontagem de paredes de divisórias – desmontagem de painéis, perfis, portas e vidros e descarte de sobras dos mesmos.	800 m ²	34,25	27.400,00
6	Fornecimento com instalação de vidro transparente, 4mm de espessura em paredes de divisórias, fixados por baguetes de espumas na cor preta	50 m ²	139,80	6.990,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 298.520,00

LOTE 7

Circunscrição VII (Barretos, Catanduva, Fernandópolis, Jales, José Bonifácio, Olímpia, São José do Rio Preto, Tanabi, Votuporanga)

Item	Descrição	Qtde	VI. Unit. (R\$)	VI. Total (R\$)
1	Montagem de porta com fornecimento de material pelo Tribunal	20 unidades	90,65	1.813,00
2	Montagem de porta com fornecimento de material pela Contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	50 unidades	312,84	15.642,00
3	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pelo Tribunal	500 m ²	42,66	21.330,00
4	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pela contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	2.000 m ²	100,92	201.840,00
5	Desmontagem de paredes de divisórias – desmontagem de painéis, perfis, portas e vidros e descarte de sobras dos mesmos.	800 m ²	33,06	26.448,00
6	Fornecimento com instalação de vidro transparente, 4mm de espessura em paredes de divisórias, fixados por baguetes de espumas na cor preta	50 m ²	115,58	5.779,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 272.852,00



LOTE 8				
Circunscrição VIII (Avaré, Bariri, Bauru, Botucatu, Garça, Itápolis, Jaú, Lençóis Paulista, Marília, Ourinhos, Pederneiras, Santa Cruz do Rio Pardo).				
Item	Descrição	Qtde	Vi. Unit. (R\$)	Vi. Total (R\$)
1	Montagem de porta com fornecimento de material pelo Tribunal	20 unidades	87,35	1.747,00
2	Montagem de porta com fornecimento de material pela Contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	50 unidades	301,75	15.087,50
3	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pelo Tribunal	500 m ²	39,88	19.940,00
4	Montagem de painel de divisória com fornecimento de material pela contratada – todo material fornecido deve seguir as especificações do item 2.3. Relação de Materiais	2.000 m ²	96,49	192.980,00
5	Desmontagem de paredes de divisórias – desmontagem de painéis, perfis, portas e vidros e descarte de sobras dos mesmos.	800 m ²	30,52	24.416,00
6	Fornecimento com instalação de vidro transparente, 4mm de espessura em paredes de divisórias, fixados por baguetes de espumas na cor preta	50 m ²	110,99	5.549,50
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 259.720,00				


VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.607.644,00

VALIDADE DA ATA: 24/03/2020

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 25 de março de 2019.


TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
TRT


C DIAS EIRELI EPP
CLEMILSON DIAS
FORNECEDOR